

HERMES

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Cimento, Telhas, Tintas, Mat. Elétricos e Hidráulicos, Ferramentas, Ferragens e etc.

93 99118-7830


Av: Presidente Médice N°60 Centro
hermesmaterialdeconstrucao@gmail.com

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO							
Item	Quant.	Discriminação	UND	Obs	Marca	V. Unit.	V. Total
1	170	Arame recozido	KG	=	Metal	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00
2	1000	Argamassa.	UND	20 kg.	Amazolite	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
3	200	Cal hidratado	UND	10 kg	Amazolite	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
4	1600	Cerâmica 20 x 20 PI 4	M ²	Cor a branco.	triumfo	R\$ 20,90	R\$ 33.440,00
5	2200	Cerâmica antiderrapante 31 x 31 PI 4	M ²	=	triumfo	R\$ 20,90	R\$ 45.980,00
6	3850	Cimento.	UND	50 kg.	Poty	R\$ 35,00	R\$ 134.750,00
7	80	Dobradiça cartela 3,5".	UND	Cartela c/ 3 peças e parafusos	silvana	R\$ 10,00	R\$ 800,00
8	20	Dobradiça porteira tipo ferradura	UND	Nº 3	orca	R\$ 20,50	R\$ 410,00
9	75	Emenda PVC para forro.	UND	6 mts.	Araforros	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
10	150	Fechadura alavanca cromada	UND	Externa.	aliança	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
11	70	Fechadura alavanca cromada	UND	Banheiro.	aliança	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
12	270	Ferro.	UND	5/16.	Gerdal	R\$ 28,00	R\$ 7.560,00
13	290	Ferro.	UND	3.8	Gerdal	R\$ 42,00	R\$ 12.180,00
14	240	Ferro.	UND	4,2	Gerdal	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
15	285	Ferro		1.4	Gerdal	R\$ 20,00	R\$ 5.700,00
16	50	Ferrolho chato com porta cadeado	UND	4"	aliança	R\$ 8,00	R\$ 400,00
17	240	Fita plástica para dilatação	UND	3 cm x 2 m	Plastilit	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
18	1800	Forro pvc	M ²	6m	Araforros	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
19	1200	Lona estufa lonax	M ²	200 micra	lonax	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
20	500	Lona preta mineirona	M ²	200 micra	lonax	R\$ 1,00	R\$ 500,00
21	1000	Telha de fibrocimento	UND	0,50 x 2,44m	eternit	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
22	100	Prego telheiro galvanizado com borracha	kg	18x30	Gerdal	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
23	200	Prego.	KG	18 x 27.	Gerdal	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
24	300	Prego.	KG	19 x 36.	Gerdal	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
25	60	Prego.	KG	15 x 15.	Gerdal	R\$ 10,50	R\$ 630,00
26	125	Prego.	KG	12 x 12.	Gerdal	R\$ 10,50	R\$ 1.312,50
27	100	Prego.	KG	17 x 21.	Gerdal	R\$ 9,20	R\$ 920,00
28	130	Rejunte para cerâmica.	KG	Cor a escolha.	Amazolite	R\$ 17,50	R\$ 2.275,00
29	130	Roda forro com vista.	UND	6 m.	Araforros	R\$ 18,20	R\$ 2.366,00
30	14	Vassourão de gari com cabo	UND	390x55	Roma	R\$ 29,50	R\$ 413,00
31	18	Vedalit líquido	UND	Tambor de 20 lts	Vedacit	R\$ 15,00	R\$ 270,00
32	80	Zinco	MTS	0,60 x 1 m		R\$ 24,90	R\$ 1.992,00
33	90	Zinco.	MTS	1 x 1 m.		R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
34	1300	Seixo (ou brita)	M ³	=	agranel	R\$ 290,00	R\$ 377.000,00
35	350	Areia fina p/ reboco.	M ³	=	agranel	R\$ 105,00	R\$ 36.750,00
36	1850	Areia grossa.	M ³		agranel	R\$ 105,00	R\$ 194.250,00
37	50	Abraçadeira tipo "U".	UND	¾.	Homelux	R\$ 0,80	R\$ 40,00
38	30	Arandela completa com braço e porta lâmpada.	UND	=	Homelux	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
39	17	Armação pres-bow CH12 - H1/2L - leve.	UND	P/ 4 isolador.	Homelux	R\$ 20,25	R\$ 344,25
40	22	Armação pres-bow CH12-H1/2L-leve.	UND	P/ 3 isolador.	Homelux	R\$ 15,90	R\$ 349,80
41	28	Arstop embutir KIT tomada + disjuntor DIN	UND	20 A unipolar	Ilumini	R\$ 39,00	R\$ 1.092,00
42	18	Boia para controle de nível	UND	100v/250v	Anagea	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
43	20	Bomba submersa 900.	UND	127 wts	Anagea	R\$ 432,00	R\$ 8.640,00
44	15	Bomba submersa para poço artesiano 127 v	UND	7 estagio.	Anagea	R\$ 1.650,00	R\$ 24.750,00
45	40	Cabo alto flexível anti chama 1 x 10,0mm ² .	UND	Rolo de 100 mts	Sil	R\$ 580,00	R\$ 23.200,00
46	80	Cabo alto flexível anti chama 1 x 2,50mm ² .	UND	Rolo de 100 mts	Sil	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
47	75	Cabo alto flexível anti chama 1 x 6,0mm ² .	UND	Rolo de 100 mts	Sil	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00
48	100	Cabo alto flexível anti chama 1 x 4,0mm ² .	UND	Rolo de 100 mts	Sil	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00

49	07	Caixa de passagem de embutir 300x300x120mm.	UND	-	Durin	R\$ 185,00	R\$ 1.295,00
50	50	Canaleta plástica pvc c/ divisória dupla	UND	20x10x2000mm	Durin	R\$ 6,00	R\$ 300,00
51	10	Chave faca blindada.	UND	100ª x 250v.	Fame	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
52	05	Disjuntor termo magnético bipolar.	UND	220/380 V 50 A.	Fame	R\$ 28,00	R\$ 140,00
53	10	Disjuntor termo magnético bipolar.	UND	220/380 V 60 A.	Fame	R\$ 50,00	R\$ 500,00
54	05	Disjuntor termo magnético bipolar.	UND	220/380 V 70 A.	Fame	R\$ 50,00	R\$ 250,00
55	05	Disjuntor termo magnético tripolar.	UND	220/380 V 100 A.	Fame	R\$ 90,00	R\$ 450,00
56	05	Disjuntor termo magnético tripolar.	UND	220/380 V 70 A.	Fame	R\$ 75,00	R\$ 375,00
57	07	Disjuntor termo magnético tripolar.	UND	220/380 V 60 A.	Fame	R\$ 80,00	R\$ 560,00
58	20	Disjuntor termo magnético unipolar.	UND	30 A.	Fame	R\$ 10,00	R\$ 200,00
59	26	Disjuntor termo magnético unipolar.	UND	40 A.	Fame	R\$ 10,00	R\$ 260,00
60	15	Ducha três temperatura	UND	127 v x - 5500 w	Fame	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00
61	10	Eletroduto corrugado material de alta resistência que não achata ¾	UND	Rolo de 50 m.	Durin	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
62	20	Extensão elétrica	UND	05 MTS	Fame	R\$ 45,00	R\$ 900,00
63	10	Extensão elétrica	UND	10 MTS	Fame	R\$ 70,00	R\$ 700,00
64	40	Fio cordão torcido. 2 x 2,50mm².	UND	Rolo de 100 mts.	Sil	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00
65	40	Fio cabo flexível 1,5mm	UND	Rolo de 100 mts	Sil	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
66	36	Fio cabo flexível 10mm	UND	Rolo de 100mts	Sil	R\$ 580,00	R\$ 20.880,00
67	30	Fita isolante alta fusão 23BR.	UND	19mm x 10mts.	scotch	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
68	20	Fita isolante pvc 33+	UND	19 mm x 10 mts.	3M	R\$ 5,00	R\$ 100,00
69	1800	Fluorescentes compactas essencial fluxo luminoso 1.040	UND	110-127v E27	Ourolux	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
70	70	Grampo terra duplo c/ dois parafuso tipo "U"	UND	3/8 IPS	Gerdal	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
71	15	Haste de aterramento cobreado	UND	½ x 2,00m	Gerdal	R\$ 25,00	R\$ 375,00
72	45	Interruptor lig lev com duas teclas.	UND	4 x 2.	Fame	R\$ 12,00	R\$ 540,00
73	50	Interruptor lig lev simples com placa.	UND	4 x 2.	Fame	R\$ 6,00	R\$ 300,00
74	20	Interruptor lig-lev com três teclas.	UND	4 x 2.	Fame	R\$ 18,00	R\$ 360,00
75	53	Lâmpada de luz mista ML	UND	220-230V	Ourolux	R\$ 45,00	R\$ 2.385,00
76	170	Lâmpada Fluorescente	UND	46v x 127 v	Ourolux	R\$ 69,00	R\$ 11.730,00
77	205	Lâmpada compacta espiral branca	UND	25x125v	Ourolux	R\$ 15,00	R\$ 3.075,00
78	205	Lampada compacta espiral branca	UND	30x125v	Ourolux	R\$ 29,00	R\$ 5.945,00
79	150	Lampada fluorescente extra luz do dia	UND	20vx127v	Avant	R\$ 5,00	R\$ 750,00
80	220	Luminária completa c/lampada fluorescente e reator bivolt	UND	2X40X127V	Scorpios	R\$ 52,00	R\$ 11.440,00
81	20	Luminária tartaruga E27 alumínio.	UND	1 x 60w.	Scorpios	R\$ 45,00	R\$ 900,00
82	40	Luminária tubular completa.	UND	1 x 40w x 127	Scorpios	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
83	60	Luminária tubular completa.	UND	1 x 20w x 127	Scorpios	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
84	13	Padrão bifásico completo. (conforme exigência da rede CELPA).	UND	7 mt	Plastimax	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00
85	20	Padrão monofásico completo. (conforme exigência da rede CELPA).	UND	7 mt	Plastimax	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
86	13	Padrão trifásico completo. (conforme exigência da rede CELPA).	UND	7 mt	Plastimax	R\$ 800,00	R\$ 10.400,00
87	50	Plugue fêmea universal	UND	10 A x 250 V	Ilumini	R\$ 4,00	R\$ 200,00
88	100	Plugue T universal	UND	10 A x 250 V	Ilumini	R\$ 9,00	R\$ 900,00
89	90	Plugue triangular 2P universal	UND	10 A x 250 V	Ilumini	R\$ 5,00	R\$ 450,00
90	08	Quadro de distribuição c/ barramento embutir + geral trifásica 100 A.	UND	24 disjuntor.	Fame	R\$ 100,00	R\$ 800,00
91	23	Quadro de distribuição c/ barramento embutir + geral trifásica 100 A.	UND	12 disjuntor.	Fame	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00
92	250	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares	UND	PG-2x40	Lorizeti	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
93	160	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares	UND	PG-2x20	Lorizeti	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00
94	70	Tomada com dois interruptores conjugados.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
95	38	Tomada com três interruptores conjugados.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 18,00	R\$ 684,00
96	105	Tomada com um interruptor conjugado.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00

215	2	Caixa d, água em fibra.	UND	2000 lts	Fortlev	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
216	150	Engate flexível	UND	50 cm 1/2	Durin	R\$ 4,00	R\$ 600,00
217	80	fita veda rosca	UND	23 cm	Amanco	R\$ 8,00	R\$ 640,00
218	142	Joelho LR pvc soldável alta resistência	UND	25 x 1/2	Plastilit	R\$ 2,50	R\$ 355,00
219	120	Joelho pvc esgoto alta resistência	UND	100 mm	Plastilit	R\$ 6,00	R\$ 720,00
220	100	Joelho pvc esgoto alta resistência	UND	75 mm	Plastilit	R\$ 3,20	R\$ 320,00
221	100	Joelho pvc esgoto alta resistencia	UND	50 mm.	Plastilit	R\$ 2,05	R\$ 205,00
222	100	Joelho esgoto alta resistencia	UND	40 mm	Plastilit	R\$ 1,90	R\$ 190,00
223	40	Joelho pvc liso soldável 45 alta resistencia	UND	50 mm	Plastilit	R\$ 1,30	R\$ 52,00
224	47	Luva LR pvc soldável de alta resistência.	UND	25 x 3/4	Plastilit	R\$ 2,70	R\$ 126,90
225	50	Luva pvc soldável de alta resistência	UND	40 mm	Plastilit	R\$ 2,90	R\$ 145,00
226	30	Luva pvc soldável de alta resistência	UND	50 mm.	Plastilit	R\$ 2,95	R\$ 88,50
227	95	Luva pvc soldável de alta resistência	UND	25 mm	Plastilit	R\$ 1,50	R\$ 142,50
228	24	Registro ajustável esfera soldável.	UND	¾.	Plastilit	R\$ 12,00	R\$ 288,00
229	48	Registro metal canopla.	UND	3600 lts.	ICO	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
230	53	Sifão ajustável multiuso copo	UND	1 x 2 bocas.	Durin	R\$ 15,00	R\$ 795,00
231	82	Torneira bica móvel p/ lavatório	UND	½.	Durin	R\$ 28,00	R\$ 2.296,00
232	39	Torneira bica móvel p/ pia	UND	1/2.	Durin	R\$ 25,00	R\$ 975,00
233	24	Torneira boia para caixa d, água.	UND	3/4.	Fortlev	R\$ 10,00	R\$ 240,00
234	50	Torneira p/ lavatório metal	UND	1/2.	Fortlev	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
235	70	Torneira para tanque.	UND	1/2.	Fortlev	R\$ 4,00	R\$ 280,00
236	70	Torneira plástica p/ jardim	UND	1/2.	Fortlev	R\$ 4,00	R\$ 280,00
237	40	Tubo Jan. Mecânico roscável.	UND	154 mm x 4 m			R\$ -
238	120	Tubo pvc esgoto de alta resistência	UND	100 mm x 6 m.	Multilit	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
239	13	Tubo pvc esgoto de alta resistência	UND	50 mm x 6 m.	Multilit	R\$ 35,00	R\$ 455,00
240	35	Tubo pvc esgoto de alta resistência	UND	40 mm x 6 m.	Multilit	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00
241	80	Tubo pvc esgoto de alta resistência	UND	25 mm.	Multilit	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
242	50	Tubo pvc soldável de alta resistência	UND	50 mm.	Multilit	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
243	25	Assento sanitario familiar	UND		Durin	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
244	15	Assento sanitario oval	UND		Durin	R\$ 29,00	R\$ 435,00
245	55	Assento sanitario	UND		Durin	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00
246	48	Bacia turca - em porcelana	UND		eternit	R\$ 258,00	R\$ 12.384,00
247	44	Bacia convencional em porcelana	UND		eternit	R\$ 145,00	R\$ 6.380,00
248	59	Caixa descarga completa em plastico	UND	12 lts	Durin	R\$ 29,00	R\$ 1.711,00
249	16	Caixa descarga completa em plastico	UND	09 lts	Durin	R\$ 29,00	R\$ 464,00
250	40	Chuveiro frio	UND	1/2.	Herc	R\$ 10,00	R\$ 400,00
251	40	Kit para Banheiro c/tampa metal e abs cromado 5pcs	UND		Herc	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
252	50	Lavatorio em porcelana c/ coluna cor branca	UND		eternit	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
253	48	Pia inox reforçado c/massa de cimento	UND	1x0,53x1,20m	ghelplus	R\$ 180,00	R\$ 8.640,00
254	13	Tanque de fibra	UND	1x2 bocas	fibramar	R\$ 158,00	R\$ 2.054,00
255	10	tanque fibra	UND	1x3 bocas	fibramar	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
256	16	vaso sanitario	UND		eternit	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
257	20	Valvula para pia inox	UND		Durin	R\$ 18,00	R\$ 360,00
258	30	Valvula para tanque	UND		Durin	R\$ 3,20	R\$ 96,00
259	20	Brocha	UND		condor	R\$ 5,55	R\$ 111,00
260	80	corante liquido	UND	50ml	xadrex	R\$ 2,80	R\$ 224,00
261	30	fixador para pintura a base de cal 150ml	UND	150ml	globo	R\$ 2,00	R\$ 60,00
262	50	pincel para pintar medio	UND		roma	R\$ 9,90	R\$ 495,00
263	50	pincel para pintar pequeno	UND	19mmx50mts	roma	R\$ 2,75	R\$ 137,50
264	70	fita crepe uso geral	UND	50 mm	Norton	R\$ 11,20	R\$ 784,00
265	23	garfo gaiola para rolo com rosca	UND	23cm	Roma	R\$ 12,00	R\$ 276,00
266	100	massa acrilica	UND	18 lts	verbras	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
267	122	selador	UND	3,6 lts	verbras	R\$ 85,00	R\$ 10.370,00
268	95	tinta oleo brilhante	UND	3,6 lts	verbras	R\$ 72,00	R\$ 6.840,00
269	200	tinta vinil acrilica	UND	18 lts	verbras	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
270	74	tinta vinil acrilica	UND	3,6lts	verbras	R\$ 50,00	R\$ 3.700,00
271	85	tinta esmalte sint. Cores variadas	UND	3,6 lts	verbras	R\$ 75,00	R\$ 6.375,00
272	150	thinner galao	UND	5 lts	verbras	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
273	100	verniz	UND	3,6 lts	verbras	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
274	1.650	FIO CABO 16 MM	MTS		Sil	R\$ 8,90	R\$ 14.685,00
275	825	BOCAL C/RABICHO BRANCO	UNID		ilumi	R\$ 3,50	R\$ 2.887,50
276	255	BOCAL DE LOUÇA E-40	UNID		ilumi	R\$ 6,95	R\$ 1.772,25
277	3.300	CABO DUPLEX - C- AL/PE - 1X1X10+1	MTS		Sil	R\$ 2,75	R\$ 9.075,00
278	1.650	CABO DUPLEX - C- AL/PE - 1X1X16+16	MTS		SIL	R\$ 4,50	R\$ 7.425,00
279	600	CABO TRIPLEX - C- AL/PE - 2X1X10+1	MTS		Sil	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00

280	600	CABO TRIPLEX - C- AL/PE - 2X1X16+16	MTS		Giamar	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
281	120	CABO TRIPLEX - C- AL/PE - 2X1X25+25	MTS		Giamar	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
282	180	CABO QUADRIplex - C- AL/PE - 3X1X10+1	MTS		Giamar	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
283	300	CABO QUADRIplex COLORIDO 3X1X16+16	MTS		Giamar	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
284	60	LAMPADA SPIRALUZ 85 W 127 6400 E2	UNID		Giamar	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
285	255	LAMPADA SPIRALUZ 33 W 127 6400	UNID		Ourolux	R\$ 23,00	R\$ 5.865,00
286	325	LAMPADA FLUOR 3U W 127 BR 23	UNID		Lorenzetti	R\$ 15,00	R\$ 4.875,00
TOTAL						R\$	1.786.810,30



K. RODRIGUES MACEDO EIRELI - ME

CNPJ: 10.950.265/0001-04

10.950.265/0001-04
K. RODRIGUES MACEDO EIRELI - ME
Av: Presidente Medice nº 60
Centro - CEP: 68.165-000
Rurópolis - Pará